TERESINA - PISegunda-feira, 22 de agosto de 2005 - Nº 158

9

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
  ASSEMBLÉIA GERAL  DA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO.

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Dom Inocêncio(PI), convoca a todos os

membros da categoria de trabalhadores e trabalhadoras rurais, compreendendo os que

exercem, por pelo menos um ano, atividades como assalariados e assalariadas

permanentes ou eventuais na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa

rural, bem como os pequenos produtores, proprietários ou não, que exerçam atividade

rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido o trabalho

dos membros da mesma família, executado em condições de mútua dependência e

colaboração, com ajuda eventual de terceiros, para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada

no dia 16 de setembro de 2005, às 9:00 horas, na sede do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais de Dom Inocêncio, Rua Central, s/n nesta cidade, que ira tratar da seguinte

ordem do dia: DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE DOM INOCÊNCIO (PI). Dom

Inocêncio(PI), 18 de agosto de 2005. Manoel Dionísio Ramos – Presidente.

P.P. 16071

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  DA ASSEMBLÉIA GERAL  DA
 RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO.

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Coronel José Dias (PI), convoca a todos os

membros da categoria de trabalhadores e trabalhadoras rurais, compreendendo os que

exercem, por pelo menos um ano, atividades como assalariados e assalariadas

permanentes ou eventuais na agricultura, pecuária e similares, na produção extrativa

rural, bem como os pequenos produtores, proprietários ou não, que exerçam atividade

rural, individualmente ou em regime de economia familiar, assim entendido o trabalho

dos membros da mesma família, executado em condições de mútua dependência e

colaboração, com ajuda eventual de terceiros, para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada

no dia 05 de setembro de 2005, às 9:00 horas, na sede do Clube JK, na Rua JK, s/n, nesta

cidade, que ira tratar da seguinte ordem do dia: DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA

RATIFICAÇÃO DA FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

DE CORONEL JOSÉ DIAS (PI). Coronel José Dias (PI), 18 de agosto de 2005. José

Rodrigues do Nascimento - Presidente

P.P. 16072

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS

RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO E QUALIDADE AMBIENTAL

EDITAL

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais

Renováveis - IBAMA torna público que, em atendimento à legislação vigente, promoverá

Audiências Públicas para discussão do Estudo de Impacto Ambiental - EIA e respectivo

Relatório de Impacto Ambiental – RIMA do empreendimento denominado Gasoduto

Meio Norte, nos seguintes dias, locais e horários: 29 de agosto de 2005, a partir das

19h00, na Federação das Indústrias do Estado do Piauí (FIEPI)- Av. Gil Martins, 1810 -

bairro Redenção, Teresina/PI; 30 de agosto de 2005, a partir das 19h00, no Grêmio de

Recreio e Estudos de Caucaia – Rua José Sales, s/nº - Centro, Caucaia/CE; 31 de
agosto de 2005, a partir das 19h00, no Auditório do Palácio Henrique De La Rocque –

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº - Bairro Calhau, São Luis/MA.

Informamos, ainda, que o EIA e o RIMA relativos ao

empreendimento permanecem à disposição, para consulta, nos locais discriminados

no Edital publicado no Diário Oficial da União nº 110, de 10 de junho de 2005, Seção 3,

página 86.

Brasília,  12   de agosto de 2005.

Luiz Felippe Kunz Junior
Diretor Licenciamento e Qualidade Ambiental

   PUBLIQUE-SE

EM:

P.P. 16074

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Hospital de Terapia Intensiva – HTI convoca seus sócios para uma ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA que se realizará no dia 30 de agosto de 2005 as 19: 30 h
em primeira convocação, ou 20:00 h em segunda convocação, no auditório do próprio
hospital, situado à Rua Lucídio Freitas, 2070, Marquês, tendo como ordem do dia:

1. Eleição da nova diretoria para o triênio  2005/2008 *
2. Alteração do contrato social
3. Outros assuntos de interesse dos sócios

* Obs.: Os interessados poderão apresentar chapas até 48 horas antes da data da eleição
na secretária da Diretoria, observada a composição e demais normas do Estatuto Social.

P.P. 15968

2-2

REQUERIMENTO

A Prefeitura Municipal de Vila Nova do Piauí torna público que requereu
junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, Licença
Ambiental para perfuração de poços tubulares nas localidades, Serra do Provísio II e
Pajeú.

Vila Nova do Piauí, 17 de agosto de 2005.

ARINALDO ANTONIO LEAL
Prefeito Municipal

P.P. 16070